05.09.2019г № 19-д
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЛЮДЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
УТУЛИКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

 «О РАЗМЕРЕ И УСЛОВИЯХ ОПЛАТЫ ТРУДА ГЛАВЫ
ПОРТБАЙКАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

В соответствии с постановлением Правительства Иркутской области от 27.11.2014 г № 599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципальных образований Иркутской области» (в редакции от 19.06.2019г №486-пп), на основании  Устава Портбайкальского муниципального образования (с изменениями и дополнениями),

РЕШИЛА:

1. Утверждение денежное вознаграждение главы Портбайкальского муниципального образования в расчете на месяц 3 708 руб. (Три тысячи семьсот восемь рублей).
2. Утвердить  поправочный коэффициент для Портбайкальского муниципального образования исходя из численности 7,67.
3. Утвердить коэффициент, зависящий от количества населенных пунктов 1.
4. Утвердить поправочный коэффициент, зависящий от количества исполняемых полномочий, закрепленных за Портбайкальским муниципальным образованием 0,9.
4. Утвердить главе Портбайкальского муниципального образования надбавку за работу со сведениями, составляющими государственную тайну в расчете на месяц 284 рублей (Двести восемьдесят четыре рубля).
6. Установить районный коэффициент и процентную надбавку к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера и приравненным к ним местностям, в южных районах Иркутской области в размере, определенном федеральным и областным законодательством.
7. Отменить решение Думы Портбайкальского  сельского поселения от 28.02.2013г № 6-д «О размере и условиях оплаты труда главы Портбайкальского муниципального образования»
8. Настоящее решение ввести в действие с 01.07.2019 года, бухгалтерии произвести перерасчет с указанного времени.
9. Расходы, связанные с реализацией настоящего решения в 2019году осуществлять в пределах средств на оплату труда, предусмотренных на 2019год.
8. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования в печатном издании «Портбайкальское вести» и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"  на официальном сайте  http://www.sludyanka.ru муниципальное образование  Слюдянский район в разделе  Городские и сельские поселения MO Слюдянский район Портбайкальское сельское поселение.

[bookmark: _GoBack]Председатель Думы:
Симакова Н.И.

Глава муниципального образования:
Симакова Н.И.